1

Партизанский районный Совет депутатов
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 г. с. Партизанское № 36-380-р
Об утверждении схемы избирательных
округов по выборам депутатов
районного Совета

Рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии
Партизанского района Красноярского края «Об определении схемы
избирательных округов по выборам депутатов Партизанского районного Совета
депутатов» от 23.01.2023 г. № 41/98, руководствуясь с п. 2 ст. 6, ст. 8 Закона
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае», ст. 20 Устава Партизанского района,
Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов
Партизанского районного Совета депутатов и её графическое изображение
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Партизанского районного Совета
депутатов от 18.04.2013 № 36-194-р «Об утверждении схемы избирательных
округов по выборам депутатов районного Совета».

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на Е.А.
Велькину, председателя постоянной комиссии по социальной политике,
законности и правопорядку.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
районногоСовета депутатов

А.А. Земурбейс
Глава района

А.М.Сластенов
Приложение 1 к решению
Партизанского районного

Совета депутатов
От 16.02.2023 г. № 36-380-р

Схема избирательных округов
по выборам депутатов Партизанского районного Совета депутатов

Численность избирателей муниципального образования
Партизанский район по состоянию на 01.01.2023

- 7870

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский
мандат

- 787

Норма представительства избирателей в 3-х мандатном
избирательном округе

- 2361
Верхняя граница численности избирателей в 3-х мандатном
избирательном округе с учетом допустимого отклонения
от средней нормы представительства в 10 %

- 2439

2

Нижняя граница численности избирателей в 3-х мандатном
избирательном округе с учетом допустимого отклонения
от средней нормы представительства в 10 %

- 2283

Норма представительства избирателей в 4-х мандатном
избирательном округе

- 3148
Верхняя граница численности избирателей в 4-х мандатном
избирательном округе с учетом допустимого отклонения
от средней нормы представительства в 10 %

- 3226

Нижняя граница численности избирателей в 4-х мандатном
избирательном округе с учетом допустимого отклонения
от средней нормы представительства в 10 %

- 3070

Количество голосов, которым наделяется избиратель - 3

Номер
избирате
льного
округа

Перечень
административно-
территориальных

единиц

Границы
избирательного

округа
Число
избират
елей в
округе

Количество
мандатов,
замещаем
ых в округе

1 с. Партизанское, д.
Крестьянское,
д. Кожелак,
д. Асафьевка

Граница округа
проходит от
узловой точки
пересечения
границ
Партизанского,
Иннокентьевского
и Вершино-
Рыбинского
сельсоветов.
Далее по границе
Иннокентьевского
и Партизанского
сельсоветов.
Далее по границе
Партизанского и
Стойбинского
сельсоветов,
автодороге
«Стойба –
Партизанское»,
северной границе
с. Партизанское,
автодороге
«Партизанское –
Ной», границе
Партизанского
сельсовета с
Имбежским и
Вершино-
Рыбинским
сельсоветами до

3184 4

3

точки
пересечения
Вершино-
Рыбинского,
Имбежского и
Кожелакского
сельсоветов.
Далее по границе
Имбежского и
Кожелакского
сельсоветов,
далее по границе
Кожелакского
сельсовета и
Манского района,
далее по границе
Кожелакского
сельсовета и
Минского
сельсовета,
далее по границе
Вершино-
Рыбинского и
Кожелакского
сельсоветов до
узловой точки
пересечения
границ Вершино-
Рыбинского,
Имбежского и
Кожелакского
сельсоветов.
Далее по границе
Имбежского и
Вершино-
Рыбинского
сельсовета до
точки
пересечения
границ Вершино-
Рыбинского,
Имбежского и
Партизанского
сельсоветов.
Далее по границе
Вершино-
Рыбинского и
Партизанского
сельсоветов до
исходной точки.

2 д. Ивановка,
д. Новомихайловка,

Граница округа
проходит от

2355 3

4

с. Стойба, д.
Новоселово,
д. Богуславка,
д. Калиновка, д. Ной,
п. Запасной Имбеж,
д. Малый Имбеж,
д. Хайдак,
д. Булатновка, с.
Иннокентьевка, п. Конок

узловой точки
пересечения
автодороги
«Алдарак –
Вершино-
Рыбное» с
границей
Вершино-
Рыбинского и
Ивановского
сельсоветов.
Далее по
автодороге
«Алдарак –
Вершино-
Рыбное» до д.
Алдарак, далее
по автодороге
«Алдарак –
Ивановка» до
автодороги
«Ивановка -
Орловка». Далее
по автодороге
«Ивановка -
Орловка» до
пересечения
автодороги
«Ивановка –
Орловка» с
границей
Саянского
района. Далее по
границе
Саянского района
с Ивановским,
Иннокентьевским
и Богуславским
сельсоветами до
точки
пересечения
границ
Саянского,
Рыбинского
районов и
Богуславского
сельсовета.
Далее по границе
пересечения
Богуславского
сельсовета с
Рыбинским

5

районом до точки
пересечения
границ
Рыбинского
района и
Богуславского
сельсовета.
Далее по границе
пересечения
Рыбинского
района и
Стойбинского
сельсовета.
Далее по границе
пересечения
Уярского района
и Стойбинского
сельсовета,
далее по
границам
Уярского района
и Партизанского
сельсовета,
Уярского района
и Имбежского
сельсовета,
Манского района
и Имбежского
сельсовета до
точки
пересечения
границ
Имбежского,
Кожелакского
сельсоветов и
Манского района.
Далее по границе
пересечения
Имбежского и
Кожелакского
сельсоветов до
точки
пересечения
границ
Кожелакского,
Имбежского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов.
Далее по границе
пересечения
Вершино-

6

Рыбинского и
Имбежского
сельсоветов до
точки
пересечения
границ
Партизанского,
Вершино-
Рыбинского и
Имбежского
сельсоветов.
Далее по границе
пересечения
Партизанского и
Имбежского
сельсоветов до
точки
пересечения
автодороги
«Партизанское –
Ной» с границей
Имбежского и
Партизанского
сельсоветов.
Далее по
северной границе
с. Партизанское
до автодороги
«Стойба –
Партизанское».
Далее по границе
Партизанского и
Стойбинского
сельсоветов, по
границе
Иннокентьевского
и Партизанского
сельсоветов до
точки
пересечения
границ
Партизанского,
Иннокентьевского
и Вершино-
Рыбинского
сельсоветов.
Далее по границе
пересечения
Вершино-
Рыбинского и
Иннокентьевского
сельсоветов до

7

точки
пересечения
границ
Ивановского,
Вершино-
Рыбинского и
Иннокентьевского
сельсоветов.
Далее по границе
пересечения
Ивановского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов до
исходной точки.

3 д. Новопокровка,
с . Вершино -Рыбное ,
д. Солонечно-Талое,
п. им. Кравченко,
д. Аргаза, п.
им. Лукашевича, д. Кой,
п. Мина, п. Кутурчин,
п. Ивановка,
п. Хабайдак, п. Мана,
д. Ивашиха, д. Алдарак

Граница округа
проходит от
узловой точки
пересечения
автодороги
«Ивановка –
Орловка» с
границей
Саянского района
по автодороге
«Ивановка –
Орловка» до
автодороги
«Ивановка –
Алдарак». Далее
по автодороге
«Ивановка –
Алдарак» до д.
Алдарак. Далее
по автодороге
«Алдарак –
Вершино-
Рыбное» до
пересечения с
границами
Ивановского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов.
Далее по границе
Вершино-
Рыбинского
сельсовета с
Ивановским,
Иннокентьевским,
Партизанским,
Имбежским,

2331 3

8

Кожелакским
сельсоветами до
узловой точки
пересечения
границ Вершино-
Рыбинского,
Кожелакского и
Минского
сельсоветов.
Далее по границе
Минского
сельсовета с
Кожелакским
сельсоветом,
Манским,
Курагинским,
Саянским
районами до
исходной точки.

Приложение 2 к решению
Партизанского районного

Совета депутатов
От 16.02.2023 г. № 36-380-р

Графическое изображение схемы
избирательных округов по выборам депутатов Партизанского районного Совета

депутатов

9